
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062500165

165

Nº 120, terça-feira, 25 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.06.14.01PE

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 2019.06.14.01PE, tipo
menor preço por Lote, para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratação de
empresa para aquisição de materiais permanentes e de consumo, para atender as
necessidades das Secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de
Cadastramento das Propostas até o dia 05 de Julho de 2019 às 08h00min ; Abertura das
Propostas no dia 05 de julho de 2019, a partir das 09h00min às 12h00min; e a fase de
Disputa de Lances no dia 05 de Julho de 2019, a partir das 14h00min. Os horários referem-
se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, e pelo portal do TCE-CE:
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.,
situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE.

Jijoca de Jericoacoara - CE, 24 de Junho de 2019
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços Nº 1802.01/2019.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0501.23.691.0331.1.020 - Revit. Ampliação Mercado Público. ELEMENTO
DE DESPESA: 4.4.90.51.00. OBJETO: Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de
Meruoca-CE, conforme Termo de Compromisso N° 0473/2017, junto ao Ministério da
Integração Nacional. CONTRATADA: DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA ME - CNPJ: 14.218.683/0001-62, valor global de R$ 829.861,50 (oitocentos e vinte e
nove mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta reais). ASSINA PELA CON T R AT A DA :
Danillo Escócio de Souza. ASSINA PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1802.01/2019

Objeto: Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Meruoca-CE, conforme Termo de
Compromisso N° 0473/2017, junto ao Ministério da Integração Nacional. Vencedor: DEC
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA ME, no valor global de R$
829.861,50 (oitocentos e vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta
reais). Conforme Proposta Anexada aos Autos. Homologo a Licitação na forma da Lei
8.666/93.

Meruoca - CE, 17 de abril de 2019.
ERIVELTO DE OLIVEIRA LIMA

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2019.06.14.001.
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que no dia 05 de Julho de 2019, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na "Permissão
remunerada de uso comercial de espaço público, a titulo precário e oneroso, com fins de
exploração da atividade de produção de eventos no parque de eventos do município de
Milagres". Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min
as 12h00min horas.

Milagres/CE, 24 de Junho de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.24.01

A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, nº 40 - Centro -
Orós/CE, comunica aos interessados que no dia 09 de julho de 2019, às 08:00hs, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2019.06.24.01. Objeto: contratação
de serviços de assessoria e consultoria ambiental, para fins de implementação do
Licenciamento Ambiental do Município de Orós/CE, tudo conforme Anexo I. O Edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h.

Orós/CE, 24 de junho de 2019.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.24.02

A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, nº 40 - Centro -
Orós/CE, comunica aos interessados que no dia 09 de julho de 2019, às 14:00hs, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2019.06.24.02. Objeto: contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços no aluguel de equipamentos laboratoriais
com reposição de peças e/ou substituição de equipamentos e manutenção com reagentes
e sistema para atendimento de 1000 pacientes por mês, junto a Secretaria de Saúde, tudo
conforme Anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h.

Orós/CE, 24 de junho de 2019
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA N° 06.005/2019-CH

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba
- CE torna público para conhecimento dos interessados, que as amostras das
Cooperativas COOPEMACE-Cooperativa dos Pequenos e Médios Agricultores do Ceará,
COPASB-Cooperativa de Produção Agropecuária e Serviços Santa Bárbara, COOSEMCE-
Cooperativa do Semiárido Cearense e a COPAZEL-Cooperativa Agroindustrial Zé
Lourenço estão reprovadas e que as amostras da Cooperativa CCPF-Cooperativa
Cearense de Produtos Familiares estão aprovadas relativamente ao Item 13 e
reprovada na Polpa de Maracujá do item 14. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco)
dias úteis conforme o item 13.1 do Edital, das análises das amostras, cujo objeto é a
Chamada Pública visando à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município

de Pacatuba. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às
12h00min, sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba - CE, 24 de junho de 2019
IARA LOPES DE AQUINO

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Secretária de Educação do Município de Pacatuba, em cumprimento à
ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do processo de Chamada Pública
relativamente aos itens 1 a 12, 15 a 26 do Termo de Referência, a seguir: Processo
Administrativo de Chamada Pública Nº 06.005/2019-CH; Fundamento legal: Lei Federal nº
11.947/2009; Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados
à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pacatuba;
Favorecidos: Paulo Andrade de Lima R$ 19.998,39, Aluisio de Azevedo Teixeira Filho R$
18.543,51, José Ricardo da Silva R$ 19.900,00, Elenildo da Silva Bandeira R$ 19.530,00,
Luciana Gomes Pereira R$ 19.971,60, Luciano Lourenço de Sousa R$ 19.880,00, Claudia
Vital da Silva Pereira R$ 19.733,50, Elizete da Costa Silva R$ 19.965,40, Maria de Lourdes
de Sousa Oliveira R$ 19.997,40, Francisco Leandro da Silva Bandeira R$ 19.324,50, Edilson
da Silva R$ 19.500,80, Mailson Oliveira da Silva R$ 39.961,40, COPASB Cooperativa de Prod
Agrop e Serv Santa Barbara R$ 98.843,00. Dotação: 06.01.12.361.1201.2.012 - Elemento de
Despesa 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso 1.122; Prazo da Contratação: 31/12/2019,
podendo ser prorrogado nos termos do art. 57 da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.
Conforme Declaração de Chamada Pública emitida pela Comissão Permanente de
Licitação.

Pacatuba-CE, 24 de junho de 2019.
MARIA ELIANE DA PENHA ALMEIDA

Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11.007/2019-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado de julgamento de
abertura das propostas realizada ao dia 19 de junho de 2019, às 10h:30min, na modalidade
Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins da revitalização da
Av. Beira-Mar com conclusão de construção de quiosques duplos e torre de vigilância,
localizado no calçadão da Av. Beira-Mar na sede do Município de Paracuru/CE, conforme
Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do Edital. conforme ata da sessão à qual
encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada à Rua Coronel Meireles, nº 07,
Centro, CEP 62.680-000, Paracuru - CE, maiores informações pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, a sessão foi suspensa para que o Sr. Diego
Ribeiro Cunha Braga efetua-se a análise técnica das propostas. Após parecer técnico
emitido ao dia 18 de junho de 2019 a Comissão de Licitação julgou Classificadas a proposta
das empresas CONSENG Consultoria e Engenharia LTDA EPP, com CNPJ Nº
08.184.286/0001-14. Foram julgadas Desclassificadas a proposta da empresa CMGCON
Construtora e Serviços EIRELI EPP com CNPJ nº 19.726.451/0001-39. A empresa habilitada
que apresentou a proposta classificada com menor preço global (por ordem classificatória),
de forma a conseguir sagrar-se vencedora, é a empresa CONSENG Consultoria e Engenharia
LTDA EPP, com CNPJ Nº 08.184.286/0001-14, no valor global R$ 450.115,41 (quatrocentos
e cinquenta mil, cento e quinze reais e quarenta e um centavos). Será efetuado a
publicação do resultado de classificação e empresa ganhadora e iniciará a contagem dos
prazos estabelecidos em Lei, conforme o Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Caso não haja manifestação de recursos, o processo seguirá para Adjudicação
e Homologação.

Paracuru - CE, 24 de junho de 2019.
KELTON SOUSA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.06.01

Aviso de Abertura das Propostas.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet

Carneiro-CE torna público que transcorrido o Prazo Recursal referente às razões sobre o
Resultado da Habilitação para a Tomada de Preços Nº 2019.05.06.01, cujo OBJETO é:
Contratação de empresa para executar a Reforma e Ampliação da Escola de Ensino
Fundamental São Sebastião no Distrito de Mulungú, Município de Piquet Carneiro-CE, sem
nenhuma manifestação; resolve que, a Sessão para Abertura das Propostas de Preços será
no dia 27 de junho de 2019, às 15h na Sala da Comissão de Licitação.

Piquet Carneiro-CE, 24 de junho de 2019.
JEOVANO PAES MONTE

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.06.02

Aviso de Abertura de Propostas.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet

Carneiro-CE torna público que transcorrido o prazo recursal referente às razões sobre o
Resultado da Habilitação para a Tomada de Preços Nº 2019.05.06.02, cujo Objeto é:
Contratação de empresa para a Construção da 1ª Etapa do Estádio de Futebol, PT 1045413-
47, na Sede do Município de Piquet Carneiro-CE, sem nenhuma manifestação; resolve que,
a Sessão para Abertura das Propostas de Preços será no dia 28 de junho de 2019, às 09h
na Sala da Comissão de Licitação.

Piquet Carneiro, 24 de junho de 2019.
JEOVANO PAES MONTE

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.05.02.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna
público, para conhecimento dos interessados, o não provimento do recurso interposto pela
empresa Sedna Engenharia LTDA, ficando mantido o julgamento inicial no qual fora declarada
inabilitada no Certame Licitatório supra mencionado, cujo objeto é a contratação dos serviços
de engenharia para execução das obras da 1ª Etapa da revitalização do Pólo de Lazer Luiz
Caldas Campos na sede do Município de Porteiras/CE, nos termos do Contrato de Repasse nº
857282/2017/CAIXA, celebrado com a União, por intermédio do Ministério do Turismo. A CPL
torna público ainda que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório com abertura das
proposta de preços no dia 27 de junho de 2019 às 09:00hs. Informações: Sala da Comissão de
Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254.

Porteiras/CE, 24 de junho de 2019
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-25T00:07:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




